Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto: SOLICITAM PROVIDÊNCIAS URGENTES QUANTO À FALTA DAS GRADES DE
PROTEÇÃO  DAS  BOCAS  DE  LOBO  LOCALIZADAS  NO  INÍCIO  DA  AVENIDA  VICTOR
MAIDA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: No local existem duas bocas de lobo, conforme mostram as fotos abaixo, que
encontram-se sem as devidas  grades  de proteção,  e  a falta  das  mesmas geram grandes
riscos à população, que podem se acidentar ali, assim como motociclistas e motoristas que
podem cair nestes buracos, como também grande quantidade de sujeira que entra e segue
pelas tubulações.
Sendo  assim,  solicitamos  que  a  Senhora  Prefeita,  através  do  setor  competente,  tome as
providências urgentes e recoloque as referidas grades.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 31 de maio de 2021.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador – PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador – PSDB

MURILO BUENO
Vereador – PDT

JANAÍNA BASTOS
Vereadora – MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 306/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
06

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

73
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

05
/2

02
1

16
:1

4:
10

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 d

a
Fo

ns
ec

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
5B

8-
FD

A3
-D

05
9-

C
14

9.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
06

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

73
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

05
/2

02
1

16
:1

4:
10

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 d

a
Fo

ns
ec

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
5B

8-
FD

A3
-D

05
9-

C
14

9.

Pag. 2/2